
EN199, F/O Kurt Taussig, 225. (AC) squadrona, Peretola, Itálie, 1. polovina roku 1945

   Kurt Taussig se narodil 28. srpna 1923 v Teplicích – Šanově, kde tehdy žila početná židovská komunita. Před obsazením Sudet musel spolu s rodiči a bratry 
prchnout do neobsazené části Československa, po březnu 1939 také obsazené Německem. Dva z bratrů byli vybráni do posledního vlaku tzv. Wintonových 
dětí, nejstarší bratr spolu s rodiči byl odeslán do koncentračního tábora. Po dosažení plnoletosti sloužil mladší Karl v britské armádě u Singapuru, staršího 
Kurta to táhlo k letectvu. Do československé armády jej nevzali, proto požádal v roce 1942 o vstup do RAF. Po absolvování výcviku v Jižní Rhodesii 
a Palestině nastoupil na začátku roku 1945 k bojové 225. (Army Cooperation) peruti a během války odlétal 42 operačních letů na italské frontě. Ve vojenské 
službě u RAF zůstal až do dubna 1947. V letošním roce Poslanecká sněmovna navrhla ocenit 28. října Kurta Taussiga Medailí za hrdinství, ocenění se již 
nedočkal, zemřel 19. září 2019 v Londýně. V roce 1945 létal stroj EN199 v zelenošedém kamuflážním schématu s červeným vrtulovým kuželem označujícím 
stroje působící ve Středomoří. Na tomto stroji vykonal Kurt Taussig 15 frontových misí taktického průzkumu.


	Stránka 1

